
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 
 

Prot. N.  AOOUSPAQ - 11171                                                  L’Aquila, 13.11.2008 
 

 
IL RESPONSABILE  

 
VISTA la graduatoria del concorso per esami e titoli  degli insegnanti di scuola              
dell’ infanzia  pubblicata con provvedimento prot. n.25633 del 22/09/2000 dell’allora 
Provveditorato agli Studi di L’Aquila; 
ATTESO che i candidati sottoindicati, interpellati per la stipula di contratti a tempo 
indeterminato quali insegnanti di scuola dell’infanzia  con decorrenza 2008/09, hanno 
comunicato di rinunciare alla proposta di assunzione in parola;  
PRESO ATTO che le candidate Di Marsilio Maria, Leombruni Daniela, Di Roberto Silvia, 
Del Fiacco Flavia, Percossi Ferrantina, Torello Ivana, Chiodi Anita, Firmani Gabriella, 
Golia Mariangela, Paolucci Giovanna, Porreca Silvia sono state già immesse in ruolo 
precedentemente nella scuola dell’infanzia; 
CONSIDERATO che  nella fattispecie di rinuncia, si verifica l’ipotesi di decadenza dalle 
relative graduatorie, così come previsto all’art. 1 comma 8 della L. 124/99; 
RITENUTO di dover procedere all’applicazione di quanto previsto dal citato art. 1 comma 
8 della L. 124/99; 
 

D I S P O N E 
 

 
Per i motivi di cui in premessa ed in applicazione dell’art. 1 comma 8 della L. 124/99, gli 
insegnanti sottoindicati sono  dichiarati decaduti con decorrenza 01/09/2008 dalle 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente della scuola dell’infanzia 

 
 

N. COGNOME NOME 

448 URICCHIO Paola 
449 PALLIZZI Anna Maria 
452 NINU Lucia 
455 FIORITI Lorenza 
458 DI PIETRO Barbara 
460 DI ELEUTERIO Sonia 
461 NARDICCHIA Pamela 
462 SARTORELLI Valentina 
463 DI PASQUALE Marta 
465 BUCCI Veronica 
466 POTI’ Antonio 
467 CARGINI Emiliana 
470 PETROCCO Cinzia 
473 COLANERO Anna Maria 



480 MARANO Florenza 
482 NORI Maria Rita 
485 DE RISIO Roberta 
486 CANTARINI Lilliana 
493 COMO Maria Antonietta 
496 PISCIELLA  Tullia 
498 PORRECA Gabriella 
499 DI GIUSEPPE Amalia 
502 DI CAMPLI Patrizia 
506 CORDONE Lorena 
508 MINCARELLI Anna 
509 RUGGIERI Monica 
510 RICCI Consolina 
512 DIMAN Silvia 
514 ROSANO Antonella 
515 VALERI Raffaella 
516 CENCI Daniela 
518 TROZZI Carolina 
524 CASATI Paola 
525 FURIA Michela 
526 SETTEPANELLA Antonella 
527 DI MATTEO  Antonella 
1321 DELLA SCORCIOSA Daniela  
1376 MERGIOTTI  Brigida 
1689 CAPANNOLO Eleonora 
 
 

 
 
 
 

  
      F.to    IL RESPONSABILE  

           dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                                                                  Dott.ssa Rita Vitucci 

 
II/fc 
 
 
Decadenza ruolo infanzia 

Agli interessati 


